
PORTARIA N° 10/2023/SMS 

Emissão: 10 de janeiro de 2023. 

Objeto: DIÁRIA. 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, Estado do Ceará, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, Art. 120, 
VII, c/c DECRETO N° 041/2014 de 02 de janeiro de 2014. 

CONSIDERANDO o Ofício n° 023/2023 de 10 de janeiro de 2023, 
encaminhado pela Secretaria Municipal de Saúde. 

RESOLVE 

Art. 10. Conceder 02 (duas) DIÁRIAS no valor de R$ 150,00 (cento e 
cinquenta reais), perfazendo um total de R$ 300,00 (trezentos reais) para o 
servidor JOSÉ IVANILSON VIEIRA GONZAGA - MOTORISTA, para fins de 
conduzir o paciente JOSÉ ALDEMIR BEZERRA DE ARAÚJO, para tratamento 
de saúde no HOSPITAL GERAL DE FORTALEZA - HGF, na cidade de 
Fortaleza, nos dias 11 e 12 de JANEIRO de 2023. 

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as 
disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

Paço da Prefeitura Municipal de Barro, aos 10 de JANEIRO de 2023. 

Amanda A Rodrigues Feitosa 
Secret i unicipal de Saúde 

Amada Aquino R Feitosa 
Secretaria de Saude 
Portaria N° 36712023 

do -01 

111111M-;11 + MIMEI 1111117&711 + V:Z^ MIM re" + IY, 

hrp21,2111 11.7-74 iiiii,w41§01ffilikr§:2111 1711-:11 itiviwounenrseme 11~4. lá 


